关于推荐2021届省级优秀毕业研究生和创新创业优秀毕业研究生的通知
各研究生培养学院：
    根据《关于评选湖南省普通高等学校2021届优秀毕业生和创新创业优秀毕业生的通知》（湘教通[2020]315号）要求，现就湖南省普通高等学校2021届优秀毕业研究生推荐工作安排如下：
一、推荐对象：全日制2021届校级优秀毕业生。
二、推荐名额分配（见附件1）：推荐名额包括优秀毕业研究生和创新创业研究生两个类型。
三、高校在校生（含高校新生）参军入伍退役后复学或入学，满足毕业条件的，可不受评选指标限制。对响应国家号召，参加国家或湖南省组织实施的基层就业项目，自愿到基层、边远地区、贫困县和艰苦行业就业的毕业生，特困家庭毕业生或身体残疾毕业生，在同等条件下可优先推荐。
    优秀毕业研究生和创新创业优秀毕业研究生不能兼报。
三、推荐条件：
1.须是2021届校级优秀毕业生推荐人选。
2.同时还必须具备下列条件之一：
①在某一方面表现突出，成绩显著。曾获得省级或省级以上奖励。
②获得优秀研究生、优秀党员、优秀团员或校级优秀研究生干部、优秀党员干部、优秀团员干部、优秀毕业研究生等校级表彰2次及以上，或者评选规模、获评难度与前面相当的校级奖励（学业奖学金B等及以上）。
③创新创业成效显著（从项目时间、规模、质量、效益、前景及影响力等方面综合评价），获学校择优推荐可申报创新创业优秀毕业生。如超名额该项由研工部组织评审。
四、推荐程序
根据分配名额：
1.班级提名：在班级全体学生民主讨论的基础上，由班委提出推荐对象名单。
2.学院考察：学院逐一考察班级提名对象，广泛征求任课教师和本院其他教师意见的基础上，并向学校推荐。
3.学校推荐：学校全面审核各学院推荐对象的有关情况确定推荐名单，公示5个工作日无异议后上报省教育厅学生处。
五、工作要求
1.要严格按照评选条件，坚持公平、公正、择优原则，确保优秀毕业生的评选质量，做到宁缺勿滥。
2.请各学院于1月15日前将
①《湖南省普通高等学校2021届优秀毕业生推荐表》（附件2）
[bookmark: _GoBack]②《湖南省普通高等学校2021届创新创业优秀毕业生推荐表》（附件3）
③《湖南省普通高等学校2021届优秀毕业生推荐名册》（附件4）各一份纸质材料报送至致远楼307。
并将③电子版发送至邮箱zyl307@126.com。过期不报视为自动放弃。
3.《推荐表》（即附件2或3）后需附上表格所填的2个（不需要更多）奖励证书复印件。退伍、退役军人需附上相应证明。

附件：1.推荐名额分配表
      2.湖南省普通高等学校2021届优秀毕业生推荐表
3.湖南省普通高等学校2021届创新创业优秀毕业生推荐表
          4.湖南省普通高等学校2021届优秀毕业生推荐名册
研究生院（部）
2021年1月6日

附件1：推荐名额分配

	序号
	学院
	优秀毕业生推荐名额
	创新创业优秀毕业研究生
	退役军人

	1
	林学院
	6
	共4个
	不受名额限制

	2
	生命科学与技术学院
	4

	3
	材料科学与工程学院
	3

	4
	机电工程学院
	2

	5
	物流与交通学院
	1

	6
	理学院
	1

	7
	风景园林学院
	3

	8
	家具与艺术设计学院
	2

	9
	计算机与信息工程学院
	1

	10
	土木工程学院
	2

	11
	食品科学与工程学院
	2

	12
	环境科学与工程学院
	2

	13
	商学院
	3

	14
	经济学院
	1

	15
	外国语学院
	1

	16
	旅游学院
	1

	17
	政法学院
	1

	18
	音乐学院
	1

-6-

附件2（本表篇幅仅限1页，此行删）
湖南省普通高等学校
2021届优秀毕业生推荐表

学校名称：                            毕业生资格审核编号：（即就业协议书号码）
	姓    名

	性别

	出生年月

	政治面貌

	所学专业

	学历
	研究生
	培养方式
	全日制
	生 源 地

	大学期间个人表现与优秀事迹情况
简  述
	（简述研究生在读期间个人表现）

	大学期间获奖情况(校级以上)

	班级提名意见：

           班主任（签名）：
         年   月   日

院（系）考察意见：

院（系）负责人（签名）：                          院（系）盖章
                                                    年   月   日

学校推荐意见：

学校负责人（签名）：                             学校盖章
                                                年   月   日

附件3（本表篇幅仅限1页，此行删）

湖南省普通高等学校
2021届创新创业优秀毕业生推荐表

学校名称：                                 毕业生资格审核编号：
	姓    名

	性别

	出生年月

	政治面貌

	所学专业

	学历
	研究生
	培养方式
	全日制
	生 源 地

	大学期间个人创新创业优秀事迹简述

（简述研究生在读期间创新创业表现）

院（系）考察意见：

院（系）负责人（签名）：                          院（系）盖章
                                                    年   月   日

学校推荐意见：

学校负责人（签名）：                             学校盖章
                                                年   月   日

-- 5 --

附件4
湖南省普通高等学校2021届优秀毕业生推荐名册

学校名称（盖章）：                     主管单位名称（盖章）：                        填报时间：      年   月   日
	毕业生资格
审核编号
	姓 名
	性别
	民族
	政治
面貌
	所学专业
	学 历
	获校级以上奖励的名称、时间(只需填写两个主要奖项)
	培养
方式
	生源
地区
	创业或退伍在此备注

	校优秀研究生干部，2019；
硕士研究生国家奖学金，2019
	全日制
	省、市

注：①“毕业生资格审核编号”必须填写（该编号各学校毕业生就业工作部门均有）。
    ② 填表人姓名：                       固定电话：                      移动电话：